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Koncentrálni 
az anyagi és szellemi erőket 
Az orvosegyetem tudományos tervei 

Felhívás 
A hagyományos május 1-i ünnepi 
nagygyűlést és felvonulást ezév-
bon is megrendezik. Kérjük a tu-
dományegyetem oktatóit és dol-
gozóit, hogy az elmúlt évhez ha-
sonlóan Rerrich Béla (cren (Bé-
ke épület előtt) gyülekezzenek 
délelőtt negyed és fél tíz között. 
Innen vonulunk együttesen a 
Széchenyi térre. Kérjük, hogy mi-
nél nagyobb számban vegyenek 
részt a felvonuláson és a nagy-
gyűlésen. 

JAXE Párt-
ás Szakszervezeti Bizottsága 

Győri Imre 
a bölcsészkaron 

A József Attila Tudományegye-
tem Bölcsészettudományi Karán 
látogatást tett Győri Imre, az 
MSZMP Központi Bizottságának 
tagja, a Csongrád megyei párt-
bizottság első titkára, dr. Koncz 
János, a megyei pártbizottság és 
G. Szabó László, a Szeged városi 
pártbizottság osztályvezetője. A 
vendégeket dr. Kalocsai Dezső 
dékán tájékoztatta a; ka r oktató-
nevelő és tudományos tevékeny-
ségéről, 'majd beszélgetésre került 
sor, amelyben részt vett dr. Márta 
Ferenc, az egyetem rektora és a 
Bölcsészettudományi Kar több 
oli tatója. 

Elkészültek a következő há-
roméves peiiódusra a tudomá-
nyos kutató tevékenység tervei 
az Orvostudományi Egyetemen 
is. Dr. Szekeres László egyetemi 
tanár, a SZOTE tudományos rek-
torhelyettese, a tervezésről a kö-
vetkező tájékoztatást adta: 

— A következő években is a 
tudománypolitikai irányelvek ha-
tározzák , meg tevékenységünket. 
Ahhoz, iiogy tudományos kutató-
munkánkat hatékonyabbá tehes-
sük, egyik legíontosabb felada-
tunk hogy erőinket koncentrál-
va tervezzük. Természetesen fi-
gyelembe vettük a tudomány-
politikai irányelvek mellett a 
kormányszinten és miniszteri 
tárca szinten kiemelésre javasolt 
kutatási főirányokat. Így terve-
ink szerint egyetemünk kutatói-
nak a következő években fő té-
mája lesz: a biológiailag aktiv 
vegyületek kutatása: a bioregu-
láció. azaz az életfolyamatok sza-
bályozása (elsősorban nedvkerin-
gési. endokrinológiai és központi 
idegrendszeri vizsgálódások); az 
ember természeti környezetének, 
a bioszférának védelmét célzó 
kutatások; foglalkozunk a legel-
terjedtebb fertőző betegségek 
vizsgálatával; a számítástechni-
ka orvosi alkalmazásainak lehe-
tőségeivel; végzünk transzplan-
tációkat, azaz szervátültetéseket 
előkészítő kutatásokat; vizsgál-
juk az újszülöttek életkörülmé-
nyeit; daganat és traumatológiai 
kutatásokat folytatunk E téma-
körök között több olyan van, 
amelyekben egyetemünk egyes 
intézetei közösen dolgoznak Az 
egyetemen belüli ¿gyüttműködée 
mellett ebben az ú j kutatási idő-
szakban is fenntar t juk kapcso-
latainkat a város és az ország' 
más tudományos intézményeivel. 
is. • A számítástechnika orvosi al-
kalmazásainak lehetőségeit péü-
dául a József Attila Tudomány-
egyetem kibernetikai szakembe-
reivel közösen kutatjuk. A Ma-
gyar Tudományos Akadémia Sze-

gedi Biológiai Kuiató Központ-
jával is megkezdtük a kapcsola-
tok kiépítését, a genetikusok, a 
biokémikusok és gyógyszertano-
sok már renszeresen informálják 
egymást munkájuk metodikájá-
ról és eredményeiről, kiadványo-
kat cserélünk, igénybe vesszük 
munkánkhoz egymás műszer-
parkját . 

A gyogyszerhatástaii és a 
gyógyszer.technölógia területén, 
illetve a gyógyszereknek a klini-
kumba való bevezetésében szo-
rosan együttműködünk az összes 
hazai gyógyszergyárakkal. 

Az Egészségügyi Minisztérium 
és az illetékes szakbizottságok 
már jóváhagyták terveinket s 
globálisan meghatározták az 
egyetem számára a kutatásra 
rendelkezésre bocsátható össze-
get. Az eddigi céltámogatáshoz 
képest harminc százalékkal emel-
kedett a kutatómunkánk végzé-
séhez nyújtott dotáció. A keret-
összeget. célzottan fogjuk szét-
osztani. olyan alapelv szerint, 
hogy az intézetek eddigi céltá-
mogatását érintetlenül hagyva, a 
kiemelt témákon dolg< ~ó intéze-
teket anyagilag jobban segítjük. 
A tervezett témákat három kate-
góriába soroltuk, és kiemelten 
támogatandónak, támogatásra ja-
vasoltnak és intézetileg támoga-
tandónak minősítettük. 

Az eredményes, hatékony ku-
tatómunkához azonban jól kell 
koncentrálni szellemi és anyagi 
erőinket. Elsösot-bón a Központi 
'•.abóratórium műszerparkját és 
a központi intézmények személyi 
állományát kell fejlesztenünk. A 
következő három évben végzen-
dő tudományos tevékenységünk-
höz adottak a lehetőségeink és 
élni is Fogunk véKik 

SZ, M, 

Diákotthon avatás 

Jancsó Miklós emlékünnepély 

A diákok mái' korábban el-
toglalták, de március utolsó nap-
ján hivatalosan is felavatták a 
József Attila Tudományegyetem 
új, kilenc emeletes kettőszáz-
nyolcvanöt személyes újszegerii 
diákotthonát. Az avatóünnepsé-
gen többek között megjelent Ap-
ró Antal, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, az Ország-
gyűlés elnöke, Szeged országgyű-
lési képviselője, továbbá Győri 
Imre, az MSZMP KB tagja, a 
megyei pártbizottság első titká-
ra, dr. Komócsin Mihály, a me-
gyei tanács elnöke. Sipos Géza. 
a városi pártbizottság első tit-
kára és Papp Gyula, a városi ta-
nács elnökhelyettese is. A tudo-
mányegyetem rektorhelyettesé-
nek, dr. Serfőző Lajosnak meg-
nyitó szavai után a DÉLÉP igaz-
gatója, Sipos Mihály az építők 
nevében átadta a huszonötmillió 
forintos költséggel épült diákott-
hont, dr. Kanc.zler Gyulának, a 
Művelődésügyi Minisztérium fő-
osztályvezetőjének. Majd dr 
Márta Ferenc, a .TATE rektora 
köszönte meg az építők munká-
iát. a minisztérium segítségét, s 
bejelentette, hogy az ú j közin-
tézmény Hermán Ottó, Szeged 
város egykori haladó szellemű 
képviselőjének nevét kapta. Utá-
na a diákbizottság titkára. Csa-
tári Bálint köszönte meg a tu-
lajdonképpeni diákotthon-lakók 
nevében, hogy újabb lehetőséget 
kaptak a még eredményesebb 
tanulásra. 

Végülis az avatószalagot Apro 
Antal vágta el. és a diákotthon 
kulcsát átadta dr. Kozma László 
igazgatónak. A vendégek ezután 
bejárták az épületet, többszáz 
egyetemi hallgató ú j otthonát. 

Képünk az avatás pillanatáí 
örökíti meg, amikor Apró Antal 
átvágta a nemzetiszínű szalagát. 

A szerkesztőségünkbe el-
jutó bírálatok között a leg-
gyakrabban visszatérő 
megjegyzés, hogy a Szege-
di Egyetem „utánakullog" 
az eseményeknek, s vala-
milyen érdekes rendez-
vényről akkor jelenik meg 
híradás, amikor az már 
többé kevésbé elvesztette 
időszerűségét, fgy például 
utoljára azt nehezményez-
ték, hogy a Szegeden meg-
tartott jogász TOK konfe-
renciáról a megnyitó után 
két nappal megjelenő lap 
csak ötsoros hírt közölt, a 
részletes beszámoló a két 
héttel később napvilágot 
látott lapszámunkban sze-
repelt. 

Nos. a bírálattal mi is 
egyetértünk, csak éppen 
megszívlelni nem tudjuk 
— és ennek okait szeret-
nénk végre az olvasók tu-
domására hozni. 

Tehát ezúton közöljük 
minden érdeklődővel és bí-
rálóval, hogy a „nyomdai 
kapacitás szűk keresztmet-
szete" miatt (azt hiszem 
így szokták nevezni azt <> 
meglehetősen felháborító 
tényt, hogy nálunk a heti-
lapok tulajdonképpen fo-
lyóiratok. a folyóiratok pe-
dig majdnem negyedévi 
időszakos lapoknak felel 
nek meg) a Szegedi Egye-
tem anyaga mintegy tizen-
két nappal a megjelenés 
előtt kerül a nyomdába. 
Szállítási szerződésünk ér-
leimében ugyanis kilenc-
munkanappal a megjele-
nés előtt, közleményeinket 
a nyomda rendelkezésére 
kell bocsátani. A vasárna-
pok és szabadnapok miatt 
azonban hovatovább 11-12 
napnál tartunk. Kivételt 

tehetünk egy-egy hat-nyolc 
.soros hír erejéig, amelyet 
még néhány nappal ké-
sőbb is becsempészhetünk 
az újságba. 

További napokkal hosz-
szabbodik az előkészítés 
időszaka, amennyiben a 
megjelenesre szánt cikket 
nem belső munkatársaink 
írják. Ezekben az esetek-
ben a stilizálás és újragé-
pelés — mert. minek ta-
gadnánk. gyakran magyar 
.szakos cikkíróink is alap-
vető nyelvhelyességi hibá-
kat követnek el fogalmazá-
saikban — szintén időbe 
télik. Mindezt nem azért 
írjuk le. hogy a kritiká-
nak elejét vegyük, hisz az 
„objektív nehézségektől" a 
lap nem lesz színvonala-
sabb, csupán azért, mert 
úgy gondoljuk, hogy a 
lapkészítésnek ezek a bel-
ső akadályai nem ismere-
tesek az olvasók előtt. S 
hogy a fentemlített be-
tegségben nemcsak a 
Szegedi Egyetem szenved, 
arra hadd említsek más 
példát is: ki hinné, hogy 
a napilapok is .előszer-
kesztenek" a vasarnapi ú j -
ságnak vannak olyan ol-
dalai, amelyek már előző 
hétfőn elkészültek. Néhány 
kivételes helyzetű újságtól 
eltekintve Magyarországon 
majd minden lap késik 
utánakullog az események-
nek, s ez természetesen 
nem emeli a lapok szín-
vonalát. 

Mindazonáltal a bírála-
tokat továbbra is várjuk, 
s amennyiben tehetjük, a 
jó tanácsokat, hasznos ja-
vaslatokat meg is fogad-
juk. 

F. J. 

Amíg a lap eljut 
az olvasóhoz 

Négy esztendeje, 1968. óta ad-
ják ki rendszeresen a Jancsó 
Miklós emlékérmet. Ebben az 
évben az orvostudományi egye-
tem tudományos bizottsága ja-
vaslata alapján dr. Juiesz Mik-
lós, Kossuth-díjas egyetemi ta-
nárnak. az Akadémia levelező 
tagjának, az I. számú Belgyó-
gyászati Klinika igazgatójának 
ítélték oda az érmet és a vele 
járó jutalmat. A kitüntetés át-
adására a Szemészeti Klinika 
tantermében megtartott emlék-
ünnepélyen került sor. Az ün-
nepségen megjelent Győri Imre. 
az MSZMP KB tagja, a megyei 
pártbizottság első titkára. Han-
iibs Mihály, a megyei tanács el-
nökhelyettese. és dr. Kesztyűs 
LorúrUl akadémikus, a Debrece-
ni Orvostudományi Egyetem rek-
tora. Dr. Tóth fÓíroly, az orvos-
egyetem rektorának Jancsó M(k 
lósra emlékezet szavai után dr 
Szekeres László rektorhelyettes-
isfnertette a tudományos bizott-
ság javaslatát. Felsorolta, milyen 

fütm Sándor felvétele^ 

(Ruszkai Karoly felvetele) 
érdemeket szerzett Julesz Miklós 
endokrinológiai kutatásaival itt-
hon és külföldön egyaránt. A 
professzor 137 tudományos dol-
gozatot írt és számos ú j orvosi 
eljárást dolgozott ki. Emellett 
példamutatóan szervezte meg a 
belgyógyászati klinika működé-
sét is. 

Ezután dr. Julesz Miklós tar-
totta meg' emlékelőadását A pe-
riféria jelentősége az endokri-
nológiában címmel. Mielőtt azon-
ban az előadás tényleges tár-
gyára tért volna, mek szavak-
kal emlékezett a>, orvostu-
dományi egyetem néhány éve 
elhunyt világhírű Kossuth-díjas 
professzorara, dr. Jancsó Mik-
lósig. 

Az ünnepség befejező mozza-
nataként dr. Tóth Károly rektor 
átadta a kitüntetést Julesz pro-
fesszornak. 

Képünkön Jánfcsó' Miklós port-
réja előtt Julesz • professzor tart-
ja emlékelőadását. 


